[39] «Specialis a Domino Petri cura suscipitur, et pro fide Petri proprie supplicatur, tamquam aliorum status certior sit futurus, si mens principis victa non fuerit. In Petro ergo omnium fortitudo munitur, et divinae gratiae ita ordinatur auxilium, ut firmitas quae per Christum Petro tribuitur, per Petrum apostolis conferatur». Serm. 4, 3, PL 54, 151-152; cfr. Serm. 83, 2, PL 54, 451.

[40] «Non est itaque nobis praesumptuosa festivitas qua suscep3, 3, *in nat. S. Petri1 Apost.*, PL 54, 432.

[41] Cfr. Serm. 3, 4, *de nat. ipsius*, PL 54, 147.

[42] Serm. 3, 3, *de nat. ipsius*, PL 54, 146; cfr. Serm. 83, 3, *in nat. S. Petri Apost.*, PL 54, 432.

[43] Ep. 30, 2, *ad Concil. Milev.*, PL 20, 590.

[44] Ep. 13, *ad Rufum episc. Thessaliae*, 11 mart. 422, en C. Silva-Tarouca S. I. *Epistolarum Romanorum Pontificum collect. Thessal.*, Romae 1937, p. 27.

[45] «Curara quam universis Ecclesiis principaliter ex divina institutione debemus». Ep. 14, 1, *ad Anastasium, episcop. Thessal.*, PL 54, 668.

[46] «Isti enim sunt viri per quos tibi Evangelium Christi, Roma, resplenduit ... Isti sunt qui te ad hanc gloriam provexerunt, ut gens sancta, populus electus, civitas sacerdotalis et regia, per sacram beati Petri sedem caput orbis effecta, latius praesideres religione divina quam dominatione terrena. Quamvis enim multis aucta victoriis ius imperii tui terra marique protuleris, minus tamen est quod tibi bellicus labor subdidit, quam quod pax Christiana subiecit». Serm. 82, 1, *in nat. Apost. Petri et Pauli*, PL 54, 422-423.

[47] «Vos ergo, dilecti Deo et apostolico testimonio comprobati, quibus beatus apostolus Paulus, doctor gentium, dicit: *Quoniam fides vestra annuntiatur in universo mundo* custodite in vobis quod tantum praedicatorem agnoscitis sensisse de vobis. Nemo vestrum efficiatur huius laudis alienus, ut quos per tot saecula docente Spiritu Sancto haeresis nulla violavit, ne Eutychnae quidem impietatis possint maculare contagia». Serm. 86, 3, *tract. contra haer. Eutychnis*, PL 54, 467.

[48] Mansi, *Concil. ampliss. collect.*, VI, p. 913.

- [49] Ep. 100, 3, *Marciani imper. ad Leonem, episc. Romae*, PL 54, 972; Ep. 77, 1, *Pulcheriae aug. ad Leonem, episc. Romae*, PL 54, 907.
- [50] Ep. 52, 1, *Theodoreti episc, ad Leonem, episc. Romae*, PL 54, 847.
- [51] Μηνιαία του όλου ενιαυτού III, Roma, 1896, pág. 612.
- [52] Migne, PG 117, 319.
- [53] 1 Tim. 2, 5.
- [54] Cfr. Conc. Vat. I, Sess. III, .cap. 3 *de fide*.
- [55] *Hebr.* 13, 20.
- [56] Cfr. *Io.* 21, 15-17.
- [57] Cfr. *Advers. haeres.* 1. III, c. 2, m. 2, PG 7, 848.
- [58] *Ibid.*
- [59] *Io.* 17, 21.
- [60] Cfr. *Io.* 11, 42.
- [61] *Ibid.* 10, 16.
- [62] Cfr. 1 Tim. 2, 5; 1 *Io.* 2, 1.
- [63] *Ps.* 132, 1.
- [64] Cfr. *Phil.* 1, 27.
- [65] «State igitur in spiritu catholicae veritatis, et apostolicam cohortationem ministerio nostri oris accipite». Ep. 50, 2, *ad Constantinopolitanos*, PL 54, 843.
- [66] Cfr. *Io.* 17, 11.20.23.
- [67] *Col.* 3, 14.
- [68] Cfr. 2 *Cor.* 6, 16.